
Městská část Praha 20

Úřad městské části Praha 20

Odbor životního prostředí a dopravy

Jívanská 635, 193 00 Praha-Horni Počernice, tel. 271 071 611, fax 271 071 632

 

 

v

Spis. značka: C.j.: „ Vyřizuje: V Praze dne:

SZ MCP20 003136/2021 MCP20 014367/2021/OZPD/Bid Věra Bidlová, tel: 271071630 22, 6, 2021

Věc: USNESENÍ 0 zastaveni řízení

Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Praha 20, Jívanská 647/10, 193 00 Praha 20 —

Horní Počernice (dále jen „správní orgén“), jako věcně a místně příslušný orgán ve věci ochrany zvířat

proti týrání podle ustanovení § 24a odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání

V platném znění (dále jen „zákon proti týrání“), ustanovení § 32 odst. 1 zákona 131/2000 Sb. o hlavním

městě Praze v platném znění a ustanovení § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů (dál jen „správní Paid“) rozhodl takto:

řízení o předběžné náhradní péči o 42 koček domácích dle § 28a odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání č. j. MCP 20 003136/2021/OŽPD/Bid ze dne 10. 2. 2021

se podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád“)

zastavuje.

Odůvodnění:

Dne 10. 2. 2021 vydal správní orgán rozhodnutí o předběžné náhradní péči č. j. MCP 20

003136/2021/OŽPD/Bid kte 'm umístil 42 'edinců koček domácích které se nacházelyv—

ae jen „ yt o tu upro opustena zvrrata ests epo icre avni omesta ra y,

a to do útulku pro kočky na adrese Dolnoměcholupská 58/27, 109 00 Praha — Dolní Měcholupy (dále

jako „ÚPOZ“).

   

Rozhodnutí bylo vydáno na základě telefonického podnětu z Městské veterinární správy Státní

veterinární správy, Na Kozačce 3, 120 00 Praha 2 (dále jen „MěVS“) ze dne 9. 2. 2021 kte 'm b 10

u ozorněno na ravdě odobn' chov většího množství koček na adrese—

a základě tohoto podnětu se konala

  

   

 

kontrola plnění rozhodnutí č. j: ZPD/Bid, které nabylo právní moci dne 5 . 12.

2018, které ukládá chovatelce zvláštní opatření podle § 2821 odst. 1 pism. b)

' ' ' ' ' '" "ení počtu chovaných koček V bytě na adrese

na 10 zvířat, a kontrola MěVS na základě podnětu. V podnětu, který

obdržela MěVS se uvádí, že v bytě paní

je chováno cca 30 koček a to včetně koťat. Paní_dle

podnětu vystupovala pod identitou_z útulku „Sametové tlapky“. Předala zadavatelům

podnětu „Dohodu o předání a převzetí zvířete do péče“ vyžádala si příspěvek na péči 1500 Kč.

Doporučila jim, aby V případě, že bude mít kotě zdravotní problémy, nekontaktovali veterináře, že ho

   

  

     

  

  



přeočkuje a o kotě se medicínský postará. Vydala jim očkovací průkaz bez identifikace kočky, ve kterém

bylo uvedeno bylo pouze datum narození 06/2020 bez jmena chovatele. Na stránce vakcinace je rukou

dopsaný datum vakcinace a příští návštěvy, vakcína Nobivac Tricat Trio Lot A39OBOI, razítko MVDr.

a podpis.

Po zjištění, že v bytě se nacházelo více něž 10 ato přesně 42 jedinců koček různého stáří, plemene a

pohlaví vnevhodných chovatelských podmínkách, znich velké množství vykazovalo dle sdělení

_klinicke' příznaky onemocnění, správní orgán na místě rozhodl, že zde nacházející se

zvířata svěří do předběžné náhradní pe'če do ÚPOZ.

Proti rozhodnutí odali dne 15. 2. 2021 odvolánípan—

—(ve spise pod č. j. MCP20 003443/2021/OŽPD/Bid) a dne 17. 2. 2021_

prostřednictvím svého

právního zástupce—(ve spisu pod č. j. MCP20 003612/2021/OŽPD/Bid). Spis

byl odvolacímu orgánu, kterým je Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha

1 (dále jen „odvolací 0rgán“) doručen dne 5. 3. 2021 a dne 16. 6. 2021 obdržel správní orgán ve věci

rozhodnutí odvolacího orgánu č. j. MHMP 470328/2021, kterým se napadené rozhodnutí č, j. MCP20

003136/2021/OŽPD/Bid se ruší a věc se vrací k novému projednání.

Dne 26. 4. 2021 obdržel správní orgán žádost pana—

., o vydání 2 jedinců koček evidenční číslo K67/202l a K66/2021 (ve spisu pod č. j. MCP20

009184/202 l/OŽDP/Bid . Svou žádost doložil darovací smlouvu uzavřenou dne 21. 4. 2021 mezi jím a

paní

“26. 4. 2021 obdržel správní orgán žádost paní_
o vydání dvou koček číslo K76/202l a K88/2021 (ve spisu pod č. j. MCP20

009134/2021/OŽPD/ ' "' ' “' ' louvou uzavřenou dne

21.4. 2021mezijía edne21.4.2021.

Dne 26. 4. 2021 obdržel správní orgán žádost paní_

.ovydání tří koček číslo K56, K65 a K75 (ve spisu pod č. j. MCP20 009137/2021/OŽPD/Bid). Svou

žádost ani oložila darovací smlouvou uzavřenou dne 21. 4. 2021 mezi ji a panem-

Dále dne 26. 4. 2021 obdržel správní orgán žádosti paní_

_e spise pod č. j. MCP20

009185/202 l/OŽPD/Bid aMCP20 009138/2021//OŽDP/Bid) o vydání 15jedinců koček evidenční číslo

K64/2021, K79/2021, K72/2021, K69/2021, K83/2021, K71/2021, K63/2021, K68/2021, K57/2021,

KSB/2021, K59/202l, K61/2021, K86/202, K92/202l a K93/2021. Svou žádost doložili tro'strannou

darovací smlouvou uzavřenou mezi paní—

Dne 26. 4. 2021 obdržel správní orgán e—mailem a následně dne 27. 4. 2021 též prostřednictvím

poštovních služeb žádost (ve spise pod č. j. MCP20 009146/202l/OŽPD/Bid resp. MCP20

009301/2021/OŽPD/Bid) o vydání 10 jedinců koček evidenční číslo K82/2021, K78/2021, K74/2021,

K73/2021, K80/2021, K95/2021, K87/2021, K94/2021, K84/2021 a K96/202l. Žádost b la doložena

darovací smlouvu uzavřenou dne 21. 4. 2021 mezi

jako dárcem

  

    

   

      

     

  

ako obdarovanými.

žadatelům výše uvedených žádostí č. j. MCP20 009138/2021/OŽPD/Bid, MCP20

009137/2021/OŽPD/Bid, MCP20 009134/2021/OŽPD/Bid, MCP20 009185/2021/OŽPD/Bid, MCP20

OO9184/2021/O“ZPD/Bid a MCP20 009301/2021/OŽPD/Bid správní orgán dne 11. 5. 2021 sdělil, že



Městská část Praha 20

Úřad městské části Praha 20

Odbor životního prostředí a dopravy

Jívanská 635, 193 00 Praha-Horni Počernice, tel. 271 071 611, fax 271 071 632

 

 

nemůže V tuto chvíli vydat kočky, které svěřil rozhodnutím č. j. MCP20 003136/2021/OŽPD/Bid do

předběžné náhradní péče ÚPOZ, ato vzhledem tomu, že se proti rozhodnutí o předběžné náhradní péči

odvolal—

Dne 4. 6. 2021 obdržel správní orgán žádostpana—

o vydání 2 jedinců koček číslo K60 a K81 (ve spisu pod j. MCP2 0012893/2021/OZPD/Bid), jichž je

majitelem na základě darovací smlouvy mezi jím a panem

Současně dne 9. 6. 2021 obdržel správní orgán postoupení žádostipaní—

(ve spisu pod č. j. MCP 20 013266/202 l/OŽPD/Bid) o vydání koček K64, K79,

K72, K69, K83, K71, K63, K68, K57, K58, K59, K61, K86, K92, K93, K88, K76, K65, K56 a K75.

OCP MHMH postoupil žádost k vyřízení správnímu orgánu, a to vzhledem k tomu, že bylo zrušeno

rozhodnutí o předběžné náhradní péči č. j. MCP20 003136/2021/OŽPD/Bid ze dne 10. 2. 2021.

“ ' " právní orgán postOUPení Žádosti paní_

o vydání 10 kusů koček evidenční číslo K82/2021, K78/2021,

K74/2021, K73/2021, K80/2021, K95/2021, K87/2021, K94/2021, K84/2021 a K96/2021 (ve spisu pod

č. j. MCP20 013821/2021/OŽPD/Bid . Žádost b la doložena darovací smlouvu uzavřenou dne 21. 4.

2021 mezi 'ako dárcem a

 

  

 

   

    

 
_akoobdarovanými. OCP MHMH postoupil žádost kvyřízení správnímu

orgánu, a to vzhledem ktomu, že bylo zrušeno rozhodnutí o předběžné náhradní peči č. j. MCP20

OO3l36/2021/OŽPD/Bid ze dne 10. 2. 2021.

Podle § 66 odst. 2 správního řádu řízení vedené z moci úřední správní orgán usnesením zastaví, jestliže

zjistí, že u některého správního orgánu již před zahájením tohoto řízení bylo zahájeno řízení V téže věci,

nebo jestliže V řízení, ve kterem nemohou pokračovat jeho právní nástupci odpadl jeho důvod, zejména

jestliže účastník zemřel nebo zanikl, anebo zanikala věc nebo právo jehož se řízení týká.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem správní orgán vyhověl novým majitelům koček a rozhodl

zvířata novým majitelům z ÚPOZ vydat. Tato skutečnost je důvodem k zastavení řízení, a to V souladu

s § 66 odst. 2 správního řádu, neboť odpadl důvod toto řízení vést.

P 0 u č e n í :

Usnesení se V souladu s § 66 odst. 2 správního řádu pouze poznamená do spisu. Toto usnesení podle

§ 76 odst. 3 správního řádu nabývá právní moci poznamenáním do spisu. Proti takovému usnesení není

možné podat podle § 76 odst. 5 správního řádu podat odvolání.

Mgr. Věra Bidlová

Vedoucí odboru životního prostředí dopravy


